Дело № 1-13

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерацииг. Карталы 19 февраля 2019 года Карталинский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего судьи Весниной О.Р.,с участием старшего помощника Карталинского транспортного прокурора Рахимбаевой А.Р., подсудимого Ерошевич В.В, защитника Рузаева Е.И., при секретаре Маняповой Т.В.,рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело по обвинению Ерошевич В.В, 7 ..., не судимого, содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ в порядке ст. 91 УПК РФ, ДД.ММ.ГГГГ избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, УСТАНОВИЛ: Ерошевич В.В девять раз совершил незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого вынесен обвинительный приговор в порядке ст.317.7 УПК РФ, при следующих обстоятельствах. Ерошевич В.В умышленно, с целью незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере, руководствуясь корыстными побуждениями, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») - телефона марки «НОМТОМ НТ7Pro», сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ПАО «Мобильные Телесистемы», сим-карты с абонентским номером № оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл», в период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ вступил с лицом, в отношении которого вынесен обвинительный приговор в порядке ст.317.7 УПК РФ, вступивший в законную силу, (далее по приговору - с иным лицом), в предварительный преступный сговор, направленный на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта и незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, являющийся производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, заранее распределив между собой роли при совершении преступления. Приведенные обстоятельства, смягчающие наказание, суд не находит исключительными и существенно уменьшающими степень общественной опасности преступлений и не усматривает оснований для применения при назначении наказаний подсудимому ст.64 УК РФ. С учетом обстоятельств дела и данных о личности виновного суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие по правилам ч.6 ст.15 УК РФ. Суд считает правильным назначить Ерошевич В.В отбывание наказания в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима. В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ, время содержания Ерошевич В.В под стражей до вступления приговора суда в законную силу подлежит зачету в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.В соответствии со ст.81 УПК РФ при постановлении приговора судом разрешается вопрос о вещественных доказательствах. Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд П Р И Г О В О Р И Л: Признать Ерошевич В.В виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ УК РФ, и назначить ему наказание по каждому преступлению, предусмотренному п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на десять лет.На основании ч.3 ст.69 УК РФ Ерошевич В.В назначить наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, в виде лишения свободы сроком на двенадцать лет шесть месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. Меру пресечения Ерошевич В.В оставить прежнюю в виде заключения под стражей и до вступления приговора в законную силу содержать Ерошевич В.В под стражей в следственном изоляторе. Срок отбывания наказания Ерошевич В.В исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания Ерошевич В.В под стражей со дня задержания, то есть с ДД.ММ.ГГГГ и до вступления приговора суда в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.Вещественные доказательства, хранящиеся при уголовном деле: материалы оперативно-розыскной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ерошевич В.В и в отношении Чернышова В.А.; материалы оперативно-розыскной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Чернышова В.А. и от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Чернышова В.А. и Ерошевич В.В; два компакт диска формата CD-R с транзакциями по балансу учетной записи Visa QIWI Wallet № и №; расшифровки аудиозаписи телефонных разговоров и расшифровки протокола смс-переговоров Чернышова В.А.; диск формата CD-R 27/11/52/98/28 от ДД.ММ.ГГГГ с записью телефонного разговора Чернышова В.А. и Ерошевич В.В;компакт диск формата CD-R с детализацией по абонентскому номеру 79823464085 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;компакт диск формата CD-R с детализацией по абонентскому номеру № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;компакт диск формата CD-R с детализацией по абонентским номерам №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;компакт диск формата CD-R с детализацией по абонентскому номеру №;компакт диск формата CD-R с детализациями абонентских номеров №, №, №, №, №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;справку о состоянии вклада банковской карты № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;два компакт диска формата CD-R с транзакциями по балансу учетной записи Visa QIWI Wallet № и №;компакт диск «Smart Track» с образцами голоса Чернышова В.А. и Ерошевич В.В; компакт диск «TDK» с записью телефонного разговора Чернышова В.А. и Ерошевич В.В; компакт диск «11/8-35» с образцами голоса Ерошевич В.В; компакт диск «11/8-36» с образцами голоса Чернышова В.А. - оставить при уголовном деле на весь срок его хранения. Вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения ЛОП на станции Карталы: вещество растительного происхождения, извлеченное с внутренних и наружных поверхностей 53 пакетов, из картонной коробки, а также с поверхностей электронных весов, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства обыска в жилище Чернышова В.А., содержащее метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, суммарной массой 0,040 грамма; прозрачный полимерный пакет с застежкой на горловине «гриппер», изъятый ДД.ММ.ГГГГ, в ходе производства обыска в жилище Ерошевич В.В на поверхности которого содержатся следовые количества метилового эфира 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты; 53 прозрачных полимерных пакета с застежкой на горловине «гриппер»; картонную коробку с рисунками и надписями, в том числе: «СЕТЕВОЙ АДАПТЕР УНИВЕРСАЛЬНЫЙ»; две металлические чайные ложки, электронные весы в пластиковом корпусе черного цвета, частицы бытового мусора, содержащие на своих поверхностях метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, в следовых количествах;пластиковую карту от сим-карты сотового оператора «TELE2» «IСС № 8»;пять полимерных упаковок с прозрачными полимерными пакетами с застежкой «гриппер» на горловине; картонную упаковку с фильтр - пакетами «ФармаЦвет Бруснивер»; - уничтожить; мобильные телефоны: «KENEKSI К4», «NOKIA N95-2», «PHILIPS Х518», «SAMSUNG GT-S5660», «NOKIA 1616-2», «NOKIA 510» - вернуть по принадлежности Ерошевич В.В, в случае отказа от получения уничтожить;мобильный телефон «SAMSUNG GT-Е1200R» с сим-картой ТЕLЕ-2 абонентский номер +7№ - вернуть по принадлежности Чернышову В.А., в случае отказа от получения уничтожить; мобильный телефон «Micromax Х2050» черного цвета, с сим-картой «TELE2» и сим-картой «МТС» - вернуть по принадлежности Ерошевич В.В, в случае отказа от получения уничтожить; банковскую пластиковую карту «СБЕРБАНК Maestro» 10/17 VASILY CHERNYSHOV 8597/0388»; банковскую пластиковую карту «СБЕРБАНК MasterCard» 06/17 VASILY CHERNYSHOV 8597/0384 CREDIT R»; банковскую пластиковую карту «СБЕРБАНК VISA» 04/18 MOMENTUM R»; банковскую пластиковую карту «СБЕРБАНК MasterCard» 12/19 MOMENTUM R»; банковскую пластиковую карту «СБЕРБАНК Maestro» 03/14 VASILY CHERNYSHOV 1696/1696»; банковскую пластиковую карту ««ВТБ24 VISA» 04/18 VASILIY CHERNYSHOV» - вернуть по принадлежности Чернышову В.А., в случае отказа от получения уничтожить;сим-карту микро черного цвета с надписью «ТELE2», на которой имеется цифровое обозначение № - уничтожить; банковскую пластиковую карту «TransCreditBank VISA» 09/15»- вернуть по принадлежности Ерошевич В.В, в случае отказа от получения уничтожить; бумажную упаковку с основными надписями на лицевой стороне «YOTA» на обратной стороне упаковки имеется рукописный текст выполненный красителем синего цвета: «№» с находящейся внутри упаковки пластиковой карты от сим-карты «YOTA» - уничтожить; сим-карту сотового оператора «МегаФон», сим-карту сотового оператора «МТС», сим-карту микро сотового оператора «TELE2», сим-карту микро сотового оператора «Билайн» - уничтожить;планшет «IPad», белого и серебристого цвета с зарядным устройством, мобильный телефон «НОМТОМ НТ7Pro» с двумя сим-картами «TELE2» абонентский №, абонентский № - вернуть по принадлежности Чернышову В.А., в случае отказа от получения уничтожить,персональный компьютер, изъятый в ходе обыска в жилище Ерошевич В.В - вернуть по принадлежности Ерошевич В.В, в случае отказа от получения уничтожить. Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а Ерошевичем В.В. в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Председательствующий Веснина О.Р. 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 

...